


FORMATO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																													
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																													
1. DATOS GENERALES																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																													
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	28/11/2024																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	SUB GERENCIA DE DESARROLLO URBANO Y RURAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
1.3	DENOMINACIÓN DE LA OBRA	CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: "RENOVACION DE PUENTE; EN EL (LA) CAMINO VECINAL: RUTA AM-530 (PUENTE ANGUYO), EN EL CENTRO POBLADO ARRAYAN, DISTRITO DE LA PECA, PROVINCIA DE BAGUA, DEPARTAMENTO AMAZONAS", CON CUI N° 2624751.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
1.4	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	6																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
1.5	LA OBRA SE ENCUENTRA EN EL MARCO DE UN PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	SI	X	NO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP	Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
		NIVEL DE ESTUDIO DE PREINVERSIÓN	Perfil Simplificado		Perfil	X	Factibilidad																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
			Elaborado por				Aprobado por																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
			Documento de aprobación				Fecha de aprobación																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																													
2.1	SEÑALAR COMO SE EFECTUARÁ LA CONTRATACIÓN	OBRA TOTAL	X	ETAPA		TRAMO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
		Indicar el sustento técnico que motivó la contratación por etapa o tramo																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
2.2	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
2.3	REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS (RTM)	PLAZO DE EJECUCIÓN	120 días calendario.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
		RELACIÓN DE EQUIPO MÍNIMO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
		<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th></th> <th></th> <th></th> <th></th> <th></th> <th></th> <th></th> <th></th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>0337010121</td> <td>CONTENEDORES DE RESIDUOS SOLIDOS</td> <td>und</td> <td>4.0000</td> <td>372.00</td> <td>1.488.00</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0337040037</td> <td>MOTOSIERRA DE 30"</td> <td>hm</td> <td>1.3600</td> <td>12.00</td> <td>16.32</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0337580101</td> <td>EXCAVADORA SOBRE ORUGA 170-250 HP 1.1-2.75 YD3 (Inc. Combustible)</td> <td>hm</td> <td>96.4552</td> <td>300.00</td> <td>28.936.56</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0337600001</td> <td>GUANTES DE CUERO</td> <td>par</td> <td>30.0000</td> <td>12.00</td> <td>360.00</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0337990106</td> <td>LENTES DE POLICARBONA LUNA CLARA</td> <td>und</td> <td>30.0000</td> <td>8.00</td> <td>240.00</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0337990107</td> <td>PROTECTOR DE CABEZA</td> <td>und</td> <td>30.0000</td> <td>12.00</td> <td>360.00</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0337990108</td> <td>PROTECTOR DE OÍDOS TIPO TAPON</td> <td>und</td> <td>30.0000</td> <td>5.00</td> <td>150.00</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0337990110</td> <td>PONCHO IMPERMEABLES</td> <td>und</td> <td>30.0000</td> <td>20.00</td> <td>600.00</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0337990112</td> <td>CHALECOS REFLECTIVOS</td> <td>und</td> <td>30.0000</td> <td>12.00</td> <td>360.00</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0337990113</td> <td>ZAPATAS DE SEGURIDAD</td> <td>par</td> <td>30.0000</td> <td>55.00</td> <td>1.650.00</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0348010011</td> <td>MEZCLADORA DE CONCRETO DE 9-11P3</td> <td>hm</td> <td>205.4118</td> <td>4.38</td> <td>899.70</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0348070000</td> <td>SOLDADORA ELECT. MONOF. ALTERNA 225 AMP.</td> <td>hm</td> <td>28.5858</td> <td>27.50</td> <td>786.11</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0348080002</td> <td>MOTOBOMBA 10 HP 4"</td> <td>hm</td> <td>700.1040</td> <td>11.12</td> <td>7.785.16</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0348120002</td> <td>CAMION CISTERNA 9X2 (AGUA) 2.000 GAL. (Inc. Combustible)</td> <td>hm</td> <td>6.6750</td> <td>120.00</td> <td>825.00</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0348130081</td> <td>CAMION VOLQUETE DE 15 m3 (Inc. Combustible)</td> <td>hm</td> <td>56.7376</td> <td>150.00</td> <td>8.510.64</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0348410001</td> <td>MOCHILA PARA CURAR</td> <td>dia</td> <td>1.5715</td> <td>370.00</td> <td>581.46</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0348600013</td> <td>ANDAMIO METALICO</td> <td>hm</td> <td>4.3404</td> <td>6.00</td> <td>26.04</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0348950002</td> <td>EQUIPO DE ARENADO</td> <td>hm</td> <td>1.4461</td> <td>29.00</td> <td>41.94</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0348950005</td> <td>EQUIPO DE PINTURA AIRLESS</td> <td>hm</td> <td>1.4461</td> <td>36.00</td> <td>52.06</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0349020008</td> <td>COMPRESORA NEUMATICA 87 HP 250 - 330 PCM</td> <td>hm</td> <td>8.8528</td> <td>112.51</td> <td>1.000.53</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0349020096</td> <td>MARTILLO HIDRAULICO B20 18-25 ton</td> <td>hm</td> <td>22.6160</td> <td>60.59</td> <td>1.370.30</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0349030004</td> <td>COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHA 7 HP</td> <td>hm</td> <td>179.6797</td> <td>40.61</td> <td>7.296.79</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0349030078</td> <td>RODILLO LISO VIBR AUTOP 70-100 HP 7.9 T. (Inc. Combustible)</td> <td>hm</td> <td>5.7722</td> <td>220.00</td> <td>1.269.88</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0349040034</td> <td>TRACTOR DE ORUGAS DE 190-240 HP (Inc. Combustible)</td> <td>hm</td> <td>8.5930</td> <td>290.00</td> <td>2.491.97</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0349040097</td> <td>CARGADOR SOBRE LLANTAS 200-250 HP 4-4.1 yd3 (Inc. Combustible)</td> <td>hm</td> <td>31.6413</td> <td>300.00</td> <td>9.492.39</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0349060006</td> <td>MARTILLO NEUMATICO DE 29 Kg.</td> <td>hm</td> <td>18.4261</td> <td>6.43</td> <td>118.48</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0349060059</td> <td>COMPRESORA NEUMATICA 250 -330 PCM, 87 HP</td> <td>hm</td> <td>6.4246</td> <td>116.64</td> <td>749.37</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0349070004</td> <td>VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40"</td> <td>hm</td> <td>141.5134</td> <td>17.00</td> <td>2.405.73</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0349080101</td> <td>ZARANDA METALICA</td> <td>ha</td> <td>88.9772</td> <td>16.00</td> <td>1.423.64</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0349090000</td> <td>MOTORREVELADORA DE 125 HP (Inc. Combustible)</td> <td>hm</td> <td>8.1015</td> <td>300.00</td> <td>2.430.45</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0349880022</td> <td>ESTACION TOTAL</td> <td>hm</td> <td>2.5600</td> <td>15.50</td> <td>39.68</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0349890001</td> <td>NIVEL TOPOGRAFICO</td> <td>hm</td> <td>2.5600</td> <td>8.00</td> <td>20.48</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>0349900062</td> <td>PULMON PARA PINTAR</td> <td>hm</td> <td>2.1712</td> <td>21.00</td> <td>45.60</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>																		0337010121	CONTENEDORES DE RESIDUOS SOLIDOS	und	4.0000	372.00	1.488.00					0337040037	MOTOSIERRA DE 30"	hm	1.3600	12.00	16.32					0337580101	EXCAVADORA SOBRE ORUGA 170-250 HP 1.1-2.75 YD3 (Inc. Combustible)	hm	96.4552	300.00	28.936.56					0337600001	GUANTES DE CUERO	par	30.0000	12.00	360.00					0337990106	LENTES DE POLICARBONA LUNA CLARA	und	30.0000	8.00	240.00					0337990107	PROTECTOR DE CABEZA	und	30.0000	12.00	360.00					0337990108	PROTECTOR DE OÍDOS TIPO TAPON	und	30.0000	5.00	150.00					0337990110	PONCHO IMPERMEABLES	und	30.0000	20.00	600.00					0337990112	CHALECOS REFLECTIVOS	und	30.0000	12.00	360.00					0337990113	ZAPATAS DE SEGURIDAD	par	30.0000	55.00	1.650.00					0348010011	MEZCLADORA DE CONCRETO DE 9-11P3	hm	205.4118	4.38	899.70					0348070000	SOLDADORA ELECT. MONOF. ALTERNA 225 AMP.	hm	28.5858	27.50	786.11					0348080002	MOTOBOMBA 10 HP 4"	hm	700.1040	11.12	7.785.16					0348120002	CAMION CISTERNA 9X2 (AGUA) 2.000 GAL. (Inc. Combustible)	hm	6.6750	120.00	825.00					0348130081	CAMION VOLQUETE DE 15 m3 (Inc. Combustible)	hm	56.7376	150.00	8.510.64					0348410001	MOCHILA PARA CURAR	dia	1.5715	370.00	581.46					0348600013	ANDAMIO METALICO	hm	4.3404	6.00	26.04					0348950002	EQUIPO DE ARENADO	hm	1.4461	29.00	41.94					0348950005	EQUIPO DE PINTURA AIRLESS	hm	1.4461	36.00	52.06					0349020008	COMPRESORA NEUMATICA 87 HP 250 - 330 PCM	hm	8.8528	112.51	1.000.53					0349020096	MARTILLO HIDRAULICO B20 18-25 ton	hm	22.6160	60.59	1.370.30					0349030004	COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHA 7 HP	hm	179.6797	40.61	7.296.79					0349030078	RODILLO LISO VIBR AUTOP 70-100 HP 7.9 T. (Inc. Combustible)	hm	5.7722	220.00	1.269.88					0349040034	TRACTOR DE ORUGAS DE 190-240 HP (Inc. Combustible)	hm	8.5930	290.00	2.491.97					0349040097	CARGADOR SOBRE LLANTAS 200-250 HP 4-4.1 yd3 (Inc. Combustible)	hm	31.6413	300.00	9.492.39					0349060006	MARTILLO NEUMATICO DE 29 Kg.	hm	18.4261	6.43	118.48					0349060059	COMPRESORA NEUMATICA 250 -330 PCM, 87 HP	hm	6.4246	116.64	749.37					0349070004	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40"	hm	141.5134	17.00	2.405.73					0349080101	ZARANDA METALICA	ha	88.9772	16.00	1.423.64					0349090000	MOTORREVELADORA DE 125 HP (Inc. Combustible)	hm	8.1015	300.00	2.430.45					0349880022	ESTACION TOTAL	hm	2.5600	15.50	39.68					0349890001	NIVEL TOPOGRAFICO	hm	2.5600	8.00	20.48					0349900062	PULMON PARA PINTAR	hm	2.1712	21.00	45.60				
0337010121	CONTENEDORES DE RESIDUOS SOLIDOS	und	4.0000	372.00	1.488.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0337040037	MOTOSIERRA DE 30"	hm	1.3600	12.00	16.32																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0337580101	EXCAVADORA SOBRE ORUGA 170-250 HP 1.1-2.75 YD3 (Inc. Combustible)	hm	96.4552	300.00	28.936.56																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0337600001	GUANTES DE CUERO	par	30.0000	12.00	360.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0337990106	LENTES DE POLICARBONA LUNA CLARA	und	30.0000	8.00	240.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0337990107	PROTECTOR DE CABEZA	und	30.0000	12.00	360.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0337990108	PROTECTOR DE OÍDOS TIPO TAPON	und	30.0000	5.00	150.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0337990110	PONCHO IMPERMEABLES	und	30.0000	20.00	600.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0337990112	CHALECOS REFLECTIVOS	und	30.0000	12.00	360.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0337990113	ZAPATAS DE SEGURIDAD	par	30.0000	55.00	1.650.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0348010011	MEZCLADORA DE CONCRETO DE 9-11P3	hm	205.4118	4.38	899.70																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0348070000	SOLDADORA ELECT. MONOF. ALTERNA 225 AMP.	hm	28.5858	27.50	786.11																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0348080002	MOTOBOMBA 10 HP 4"	hm	700.1040	11.12	7.785.16																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0348120002	CAMION CISTERNA 9X2 (AGUA) 2.000 GAL. (Inc. Combustible)	hm	6.6750	120.00	825.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0348130081	CAMION VOLQUETE DE 15 m3 (Inc. Combustible)	hm	56.7376	150.00	8.510.64																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0348410001	MOCHILA PARA CURAR	dia	1.5715	370.00	581.46																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0348600013	ANDAMIO METALICO	hm	4.3404	6.00	26.04																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0348950002	EQUIPO DE ARENADO	hm	1.4461	29.00	41.94																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0348950005	EQUIPO DE PINTURA AIRLESS	hm	1.4461	36.00	52.06																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0349020008	COMPRESORA NEUMATICA 87 HP 250 - 330 PCM	hm	8.8528	112.51	1.000.53																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0349020096	MARTILLO HIDRAULICO B20 18-25 ton	hm	22.6160	60.59	1.370.30																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0349030004	COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHA 7 HP	hm	179.6797	40.61	7.296.79																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0349030078	RODILLO LISO VIBR AUTOP 70-100 HP 7.9 T. (Inc. Combustible)	hm	5.7722	220.00	1.269.88																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0349040034	TRACTOR DE ORUGAS DE 190-240 HP (Inc. Combustible)	hm	8.5930	290.00	2.491.97																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0349040097	CARGADOR SOBRE LLANTAS 200-250 HP 4-4.1 yd3 (Inc. Combustible)	hm	31.6413	300.00	9.492.39																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0349060006	MARTILLO NEUMATICO DE 29 Kg.	hm	18.4261	6.43	118.48																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0349060059	COMPRESORA NEUMATICA 250 -330 PCM, 87 HP	hm	6.4246	116.64	749.37																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0349070004	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40"	hm	141.5134	17.00	2.405.73																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0349080101	ZARANDA METALICA	ha	88.9772	16.00	1.423.64																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0349090000	MOTORREVELADORA DE 125 HP (Inc. Combustible)	hm	8.1015	300.00	2.430.45																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0349880022	ESTACION TOTAL	hm	2.5600	15.50	39.68																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0349890001	NIVEL TOPOGRAFICO	hm	2.5600	8.00	20.48																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
0349900062	PULMON PARA PINTAR	hm	2.1712	21.00	45.60																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
		CARACTERÍSTICAS DEL EQUIPO MÍNIMO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
		RELACIÓN DEL PERSONAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
		1. INGENIERO RESIDENTE DE OBRA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
		PERFIL MÍNIMO DEL PERSONAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
		Con experiencia mínima de Veinticuatro (24) meses, como Residente y/o supervisor y/o inspector y/o Gerente de Construcción y/o Gerente de Obra y/o jefe de supervisión y/o residente principal y/o director residente y/o jefe residente y/o jefe residente principal y/o ingeniero residente y/o supervisor principal de obra y/o Coordinador de Obra y/o asistente de residente y/o asistente de supervisor; en la ejecución de obras similares.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
		OTROS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
2.4	CONDICIONES DE LA CONTRATACIÓN	ADELANTO DIRECTO	X	ADELANTO PARA MATERIALES O INSUMOS	X																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
		OTROS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
2.5	FUENTES DE INFORMACIÓN QUE SIRVIERON PARA VERIFICAR LA EXISTENCIA DE OFERTA EN EL MERCADO CON LA CAPACIDAD PARA CUMPLIR CON LOS RTM	HISTORIAL DEL SEACE, CONSULTA A PROVEEDORES																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO)							
2.6	ASPECTOS CONSIDERADOS EN EL EXPEDIENTE TÉCNICO						
	Teniendo en cuenta las fuentes de información que sirvieron para verificar la existencia de oferta en el mercado, señalar en cada caso los aspectos que se consideraron o no en el Expediente Técnico.						
	Sobre la fuente de información N° 1						
	Sobre la fuente de información N° 2						
Sobre la fuente de información N° 3							
2.7	ELABORACION Y APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO	Elaborado por		CONSORCIO BOREAL		Aprobado por	
		Documento de aprobación		RESOLUCION DE ALCALDIA		Fecha de aprobación	
						SGDUR	
						27/11/2024	
2.8	OBSERVACIONES AL EXPEDIENTE TÉCNICO FORMULADAS POR EL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES						
	N° Item	Cantidad de observaciones	Comunicación con la cual se remitió las observaciones a la dependencia responsable de la elaboración del expediente técnico y/o consultor				Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones:						
	Consignar una síntesis de las observaciones:						
	Consignar una síntesis de las observaciones:						
2.9	RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA RESPONSABLE DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y/O CONSULTOR						
	N° Item	Cantidad de respuestas a las observaciones	Comunicación de respuesta de la dependencia responsable de la elaboración del expediente técnico y/o consultor				Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones:						
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones:						
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones:						
2.1	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL EXPEDIENTE TÉCNICO						
	N° Item	Ajustes realizados al expediente técnico					
2.11	NUEVA APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA	SI			NO		
		Documento de aprobación		Aprobado por		Fecha de aprobación	

FORMATO																																											
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO)																																											
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL																																											
3.1 PRESUPUESTO DE OBRA																																											
Fecha de determinación del presupuesto de obra				agosto del 2024																																							
Consignar el detalle del presupuesto de obra:																																											
1.4.5. Valor referencial:																																											
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 60%;">COSTO DIRECTO</td> <td style="width: 10%; text-align: center;">S/</td> <td style="width: 30%; text-align: right;">772,427.51</td> </tr> <tr> <td>GASTOS GENERALES (10.24%)</td> <td style="text-align: center;">S/</td> <td style="text-align: right;">79,122.35</td> </tr> <tr> <td>UTILIDAD (6.00%)</td> <td style="text-align: center;">S/</td> <td style="text-align: right;">46,345.65</td> </tr> <tr> <td>SUB TOTAL</td> <td style="text-align: center;">S/</td> <td style="text-align: right;">897,895.51</td> </tr> <tr> <td>IGV (18%)</td> <td style="text-align: center;">S/</td> <td style="text-align: right;">161,621.19</td> </tr> <tr> <td>VALOR REFERENCIAL</td> <td style="text-align: center;">S/</td> <td style="text-align: right;">1,059,516.70</td> </tr> </table>								COSTO DIRECTO	S/	772,427.51	GASTOS GENERALES (10.24%)	S/	79,122.35	UTILIDAD (6.00%)	S/	46,345.65	SUB TOTAL	S/	897,895.51	IGV (18%)	S/	161,621.19	VALOR REFERENCIAL	S/	1,059,516.70																		
COSTO DIRECTO	S/	772,427.51																																									
GASTOS GENERALES (10.24%)	S/	79,122.35																																									
UTILIDAD (6.00%)	S/	46,345.65																																									
SUB TOTAL	S/	897,895.51																																									
IGV (18%)	S/	161,621.19																																									
VALOR REFERENCIAL	S/	1,059,516.70																																									
3.2 DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES																																											
Consignar el desgagregado de gastos generales																																											
resumen de Analisis de Gastos Generales																																											
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>Item</th> <th>Descripción</th> <th>Und.</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Unitario S/.</th> <th>Valor Total S/.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="6" style="background-color: #d9e1f2;">I Gastos Generales Fijos</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>Análisis de Gastos Generales Fijos</td> <td>Glb.</td> <td>1.00</td> <td>11,790.59</td> <td>11,790.59</td> </tr> <tr> <td colspan="6" style="background-color: #d9e1f2;">II Gastos Generales Variables</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>Análisis de Gastos Generales Variables</td> <td>Glb.</td> <td>1.00</td> <td>67,331.76</td> <td>67,331.76</td> </tr> <tr> <td colspan="5" style="text-align: right;">Total de Gastos Generales S/.</td> <td>79,122.35</td> </tr> </tbody> </table>								Item	Descripción	Und.	Cantidad	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.	I Gastos Generales Fijos						1	Análisis de Gastos Generales Fijos	Glb.	1.00	11,790.59	11,790.59	II Gastos Generales Variables						1	Análisis de Gastos Generales Variables	Glb.	1.00	67,331.76	67,331.76	Total de Gastos Generales S/.					79,122.35
Item	Descripción	Und.	Cantidad	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.																																						
I Gastos Generales Fijos																																											
1	Análisis de Gastos Generales Fijos	Glb.	1.00	11,790.59	11,790.59																																						
II Gastos Generales Variables																																											
1	Análisis de Gastos Generales Variables	Glb.	1.00	67,331.76	67,331.76																																						
Total de Gastos Generales S/.					79,122.35																																						
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td colspan="4" style="background-color: #d9e1f2;">Relación de Costo Directo y Costo Indirecto</td> <td colspan="2" style="background-color: #d9e1f2;">10.24%</td> </tr> <tr> <td colspan="2">* Costo Directo</td> <td>S/.</td> <td>772,427.51</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td colspan="2">* Costo Indirecto</td> <td>S/.</td> <td>79,122.35</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td colspan="2">Relación de Costo Directo/Costo Indirecto</td> <td>%</td> <td>10.24%</td> <td colspan="2"></td> </tr> </table>								Relación de Costo Directo y Costo Indirecto				10.24%		* Costo Directo		S/.	772,427.51			* Costo Indirecto		S/.	79,122.35			Relación de Costo Directo/Costo Indirecto		%	10.24%														
Relación de Costo Directo y Costo Indirecto				10.24%																																							
* Costo Directo		S/.	772,427.51																																								
* Costo Indirecto		S/.	79,122.35																																								
Relación de Costo Directo/Costo Indirecto		%	10.24%																																								
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td colspan="4" style="background-color: #d9e1f2;">Utilidad</td> <td colspan="2" style="background-color: #d9e1f2;">6.00%</td> </tr> <tr> <td colspan="2">* Costo Utilidad</td> <td>S/.</td> <td>46,345.65</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td colspan="2">Relación de Utilidad/Costo Indirecto</td> <td>%</td> <td>6.00%</td> <td colspan="2"></td> </tr> </table>								Utilidad				6.00%		* Costo Utilidad		S/.	46,345.65			Relación de Utilidad/Costo Indirecto		%	6.00%																				
Utilidad				6.00%																																							
* Costo Utilidad		S/.	46,345.65																																								
Relación de Utilidad/Costo Indirecto		%	6.00%																																								
3.3 VALOR REFERENCIAL																																											
		MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda																																				
		MONTO	1,059,516.70																																								
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO																																											
4.1 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON LOS RTM																																											
				SI	X	NO																																					
4.2 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN (Aplicable para LP, ADP y AMC Derivada de LP y ADP)																																											
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				SI		NO	X																																				
4.3 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN																																											
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				SI		NO	X																																				
5.																																											
																																											
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES																																											